МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО   РАЙОНА
«КАМЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ
д.Кменка

от  30   августа   2022 г.                                                       № 80-А

«Об  организации системы работы
со слабоуспевающими учащимися  и их родителями»

	В соответствиии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях качественного усвоения образовательных программ и принятия комплексных мер, направленных на повышение качества успеваемости в школе:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о деятельности педагогического коллектива со слабоуспевающими учащимися, учащимися с низкой мотивацией  и их  родителями. (Приложение 1)
2. Утвердить план работы со слабоуспевающими обучающимися МБОУ «Каменская сош» на 2022-2023 учебный год
3. Заместителю директора Тюриной О.М., руководителям МО Гринёвой С.В. обеспечить выполнение плана работы со слабоуспевающими обучающимися, осуществлять деятельность в соответствии с требованиями Положения о работе педагогического коллектива со слабоуспевающими учащимися:
-эффективное применение дифференцированного подхода с учётом индивидуального уровня слабоуспевающих учащихся;
-организовать занятия по ликвидации пробелов в знаниях;
-проведение мониторинга и анализа результатов ВПР, проверочных контрольных работ администрацией и учителями-предметниками;
     4.  Педагогическим работникам:
   - создать условия для обучающихся  в соответствии с требованиями               федеральных государственных образовательных стандартов без ущерба для здоровья;
  -   обеспечить своевременную педагогическую поддержку обучающихся  с трудностями в обучении;
  - создать условия для формирования положительного отношения к учению у слабоуспевающих обучающихся;
  - сформировать  систему совместной  работы учителя и родителя по предупреждению  отставания детей по учебным предметам.
     4.  Классным руководителям:
-своевременно информировать родителей о результатах текущей успеваемости обучающихся;
-регулярно проводить профилактическую работу с обучающимся  и его родителями, привлекая специалистов социально-психологической службы и администрацию школы.
   5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Н.А. Гулякин

	С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]
Тюрина О.М.
Сдобнова Г.А.
Гринёва С.В.
Антошечкина А.Л.
Курочкина Л.Н.
Малыгина Л.И.
Черенков Ю.Н.
Курочкина Р.А.
Дрожжина Д.В.
Костина Т.Н.
Русанов Ю.Г.
Силина Т.П.